
UCHWAŁA NR LII/1082/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych na terenie Gliwic przez inne niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gliwic przez inne 
niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) 1) w § 2 uchwały po pkt 2 dodaje się pkt 2a) w brzmieniu: 

„2a) ustawy o systemie informacji oświatowej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2597 z późn. zm.);”; 

2) w § 5 uchwały po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32 ustawy, organ 
prowadzący, oprócz wniosku o którym mowa w ust. 2 składa do dnia 15 października roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji: 

1) informację o faktycznej liczbie uczniów oraz dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju według 
stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji; 

2) oświadczenie, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym, a także że dane uczniów i dzieci, 
o których mowa w pkt 1, według stanu na 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
zostały przekazane do systemu informacji oświatowej zgodnie z przepisami ustawy o systemie 
informacji oświatowej.”; 

3) w § 5 ust. 4 uchwały wykreśla się pkt 3; 

4) § 5 ust. 4 pkt 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„7) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz, że dane dotyczące 
dzieci/uczniów wskazanych w informacji według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który 
udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, zostały przekazane do systemu informacji 
oświatowej zgodnie z przepisami ustawy o systemie informacji oświatowej.”; 

5) w § 5 ust. 6 uchwały wykreśla się pkt 3; 

6) § 5 ust. 6 pkt 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„7) oświadczenie o tym, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz, że dane dotyczące 
dzieci/uczniów wskazanych w informacji według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, za który 
udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, zostały przekazane do systemu informacji 
oświatowej zgodnie z przepisami ustawy o systemie informacji oświatowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E78B2D-69BB-4707-A779-95FA844D71E5. Podpisany

 
 

 

  
 

 

 
  

   
 

 
 

   
   

  

 

     
 

  

 
    

 

   
 

      
    

    
 

   

 

       
    

     
 

   

 

       
    

     
 

  

 

Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E78B2D-69BB-4707-A779-95FA844D71E5. Podpisany

     
  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/1082/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2a
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2a


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	§ 4


